ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-CNXD               Quảng Ngãi, ngày        tháng 11 năm 2025

V/v giải quyết đề nghị của

UBND xã Vạn Tường tại

Báo cáo số 274/BC-UBND

ngày 30/10/2025

Kính gửi:

 - Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất

  và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi;

- Công an tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- UBND các:Vạn Tường, Đông Sơn, Bình Sơn;

- Công ty Cổ phần Thép Hòa Phát Dung Quất.

Xét đề nghị của UBND xã Vạn Tường tại Báo cáo số 274/BC-UBND

ngày 30/10/2025 về việc các nội dung liên quan đến việc tập kết, lưu chứa vật

liệu dư thừa (đất, đá) phát sinh từ dự án Khu liên hợp sản xuất gang thép Hòa

Phát Dung Quất 2 được tập kết, lưu chứa tại Bãi lưu chứa tạm số 1 và số 4, xã

Vạn Tường (được gửi trên Trục liên thông văn bản điện tử), Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến như sau:

1. Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất  và các Khu công nghiệp Quảng

Ngãi, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Công ty Cổ phần Thép Hòa Phát Dung

Quất khẩn trương rà soát thực hiện đầy đủ nội dung đề nghị của Vạn Tường

tại Báo cáo số 274/BC-UBND ngày 30/10/2025 (văn bản đã gửi đến Quý cơ

quan), phúc đáp cho UBND xã Vạn Tường chậm nhất ngày 20/11/2025.

2. Công an tỉnh, Sở Nông nghiệp và Môi trường, UBND các xã: Vạn

Tường, Đông Sơn, Bình Sơn, Công ty Cổ phần Thép Hòa Phát Dung Quất

chịu trách nhiệm thực hiện hoàn thành nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh tại

Công văn số 2972/UBND-CNXD ngày 29/9/2025; kịp thời phát hiện, xử lý

các hành vi vi phạm (nếu có) theo quy định./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở, ngành: Xây dựng, Tài chính,

 Tư pháp, Thanh tra tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, NNMT;

- Lưu: VT, CNXD1099.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

		2025-11-08T07:58:17+0700

		2025-11-08T09:23:18+0700

		2025-11-08T09:48:12+0700
	Đoàn Quốc Việt

		2025-11-08T10:12:29+0700

		2025-11-08T10:12:19+0700

		2025-11-08T10:12:19+0700

		2025-11-08T10:14:06+0700